
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Болынеколпанская средняя общеобразовательная школа"

П Р И К А З

05.09.2023 года д. Большие Колпаны № 225/4

О НАЗНАЧЕНИИ ОТВЕТСТВЕННОГО ЛИЦА ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ И 
ПРОВЕДЕНИЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

На основании Распоряжения комитета общего и профессионального образования 
Ленинградской области от 31 августа 2023 года №2163-р «О проведении всероссийской 
олимпиады школьников Ленинградской области в 2023-2024 учебном году» и 
Распоряжения комитета образования Гатчинского муниципального района от 05 
сентября 2023 г. № 04-20-491/23 «О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников Гатчинского муниципального в 2023-2024 учебном году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственной за проведение и организацию школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году заместителя директора 
по УВР Равину Елену Геннадьевну.

2. Сформировать и разместить в срок до 6 сентября в открытом доступе, на 
информационных стендах в вестибюле школы документы об организации и проведении 
олимпиады, календарь мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа 
олимпиады с указанием даты, времени, места проведения мероприятий, ответственных 
лицах в КО ГМР, центре «Успех» МБОУ ДО ИМЦ и в общеобразовательной 
организации, контактные телефоны ответственных лиц, телефоны «горячей линии» по 
вопросам проведения олимпиады.

3. Утвердить в срок до 06 сентября 2023 года:
- состав оргкомитета школьного этапа олимпиады;
- состав жюри по каждому общеобразовательному предмету;
- состав экспертной группы по каждому общеобразовательному предмету.

4. В срок не позднее 10 сентября 2023 года провести под подпись
инструктаж с лицами, ответственными за проведение школьного этапа олимпиады.

5. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету в соответствии с утверждёнными требованиями к 
проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 
Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и действующими на



момент проведения олимпиады санитарно -эпидемиологическими требованиями к 
условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в соответствии с графиком.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Дата Подпись Расшифровка Ф.И.О.

Равина Е.Г.


